
Proposta N. 2182

DETERMINA
N. 1850 DEL 03/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Poloniato Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 2182 

DETERMINA N. 1850 DEL 03/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Visti:
i. il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e, 

in particolare, l’articolo 107, che definisce le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
ii. il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l'art. 13 che 

definisce il ruolo, le funzioni e i compiti dei dirigenti;

Premesso che:
 la L.R. n. 25/1998 prevede che la Giunta Regionale individui i programmi di 

intervento per investimenti nel settore del trasporto pubblico locale (TPL);
 con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti n. 223/2020 sono stati 

assegnati alla Regione del Veneto Euro 26.166.476,55 per il rinnovo dei parchi 
automobilistici adibiti ai servizi di TPL;

 delle risorse sopra citate, la somma di euro 19.180.230,02 si riferisce alle annualità 
dal 2018 al 2024;

 con DGR n. 1123 del 17/08/2021 (“delibera di riparto”) è stato approvato un 
programma di investimenti per l’utilizzo delle risorse di cui al punto precedente;

 con DDR n. 239 del 03/09/2021 del Direttore della Direzione Infrastrutture e 
Trasporti è stato approvato il dettaglio del riparto delle risorse di cui al punto 
precedente, in attuazione della DGR n. 1123/2021, assegnando un contributo di 
255.036,00 € al Comune di Vicenza, con vincolo di destinazione alla società SVT 
S.r.l., per il rinnovo del parco veicolare adibito al trasporto pubblico locale su 
gomma;

 l’azienda SVT s.r.l. è titolare del contratto di affidamento per l’erogazione di servizi 
di TPL nel territorio dell’ente sottoscrittore, contratto prot. 67152 del 29/09/2017;

 in attuazione della DGR 1123/2021, con deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 
09/09/2021 è stato approvato lo schema di accordo di programma con la Regione 
Veneto;

 l’accordo di programma suddetto è stato sottoscritto dalle parti;
 con determinazione n. 1268 del 04/06/2022 è stato approvato l’accordo tra Comune 

di Vicenza ed SVT S.r.l., volto a disciplinare l'intervento identificato da:
 azienda beneficiaria: SVT s.r.l.;
 ente sottoscrittore: Comune di Vicenza;
 percentuale di contribuzione: 54,96%;



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 2182 

DETERMINA N. 1850 DEL 03/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 contributo assegnato: euro 255.036,00;
successivamente sottoscritto dalle parti con prot. 90960/2022;

 all’intervento in questione è stato assegnato il 
codice CUP F60J21000070001.

Preso atto dell’invio della documentazione di rendicontazione finale ai sensi dell’art. 17 
dell’allegato A della DGR 1123/2021 presentata da SVT S.r.l. con note prot. n. 249/2024, acquisita 
al protocollo n. 5620 del 11/01/2024 e prot. n. 1297/2024, acquisita al protocollo n. 22066 del 
08/02/2024, relativa al progetto di rinnovo del materiale rotabile mediante la sostituzione di n. 2 
autobus vetusti con l’acquisto di n. 2 autobus nuovi di fabbrica;
Dato atto che la sopracitata documentazione presentata dall’azienda, agli atti del Settore Mobilità, 
Trasporti e Infrastrutture è conforme a quanto previsto dall’art. 14 dell’accordo stipulato tra 
Regione Veneto e Comune di Vicenza in attuazione della DGR 1123/2021;

Accertato l’acquisto dei seguenti veicoli:

n Fabbrica e tipo Telaio Targa
Costo 
netto 
IVA

Numero 
fattura

Data 
fattura

Contributo 
erogabile

1 Menarinibus Citymood 12 
CNG ZCM2500LG90032737 GM897SR 232.000 2023500052 12/05/2023

2 Menarinibus Citymood 12 
CNG ZCM2500LG90032738 GM898SR 232.000 2023500053 12/05/2023

Totali 464.000 255.036,00

Dato atto che gli stessi vanno a sostituire i seguenti autobus:

n. Targa Anno prima 
immatricolazione Tipo autobus Documento di 

cessazione Data

1 CH615XC 2003 MAN LPG J764017K 01/08/2023
2 CH616XC 2003 MAN LPG J764019L 01/08/2023

Dato atto che il contributo relativo ai nuovi mezzi acquistati rispetta il limite previsto nell’accordo 
con l’azienda;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 2182 

DETERMINA N. 1850 DEL 03/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il dirigente del Settore in parola;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 2182 

DETERMINA N. 1850 DEL 03/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di prendere atto della regolarità della documentazione trasmessa da SVT S.r.l., agli atti del Settore 

Mobilità, Trasporti e Infrastrutture, per il rinnovo del materiale rotabile con l’acquisto di n. 2 autobus ai fini 
dell’assegnazione del contributo previsto nella DGR 1123/2021;

2) di dare atto che è stato assegnato un contributo di 255.036,00 € al Comune di Vicenza per il rinnovo del 
parco veicolare adibito al trasporto pubblico locale su gomma, con vincolo di destinazione alla società SVT 
S.r.l., importo impegnato al capitolo 1971200. Con determina n. 158 del 27/01/2024 si è provveduto alla 
liquidazione della cifra di euro € 102.014,40 (pari al 40%) e con lo stesso provvedimento si è impegnata la 
somma di € 153.021,60 € (pari al 60%) a favore di SVT S.r.l. con sede in viale Milano n. 78 a Vicenza, C.F. 
e P.I. 03419220243, con codice impegno n. 151183 al Capitolo n. 1971200 “Trasferimenti per il Trasporto 
Pubblico Locale”. Tale ultimo importo è stato corrisposto con atto di liquidazione n. 139545/2023;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 2182 

DETERMINA N. 1850 DEL 03/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: DGR 1123/2021: RIPARTO DELLE RISORSE PER IL RINNOVO DEI PARCHI 
AUTOMOBILISTICI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DESTINATE ALLA REGIONE DEL 
VENETO CON DECRETO DEL MIT N. 223/2020. PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE 
TRASMESSA DA SVT S.R.L. PER LA RENDICONTAZIONE FINALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/09/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


